
Stránka 1 z 9 

 

 
15389/A/2020-SOV  
Čj.: UZSVM/A/9150/2020-SOV 

 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 

„Prodloužení podpory SW Veritas pro období 2020-2023“ 

 (dále jen „Smlouva“)  
uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

č. 27/2020 
 
 

Objednatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

se sídlem:    Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za níž právně jedná: Bc. Josef Listík, náměstek pro Informatiku a projektové řízení, na 

základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČO:         697 97 111 
bankovní spojení:      XXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXX 
ID datové schránky:  96vaa2e 
(dále jen jako „objednatel“ nebo „ÚZSVM“) 
 
a 
 
Poskytovatel: ANECT a.s. 
se sídlem: Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno  
zastoupen: XXXXXXXXXXXXX 
IČO: 25313029 
DIČ: CZ25313029  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2113   
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX, č. ú: XXXXXXXXXXXXXXX  
ID datové schránky: hddtmkq 
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
(objednatel a poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 
 

1. Základní ustanovení 
 

1.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Prodloužení podpory SW Veritas pro období 2020 - 2023“ č.j.: 
UZSVM/A/4962/2020-ISST (dále jen „veřejná zakázka“). Nabídka poskytovatele, která 
splnila požadavky objednatele (zadavatele) uvedené v zadávací dokumentaci, byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 

1.2. Vztahy, které nejsou v této Smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 



Stránka 2 z 9 

 

1.3. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu Smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a 
je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.4. Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., 
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění, a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

2. Předmět Smlouvy 
 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele prodloužení 
podpory výrobce produktů uvedených v Tabulce č. 1, a to na období 36 měsíců, tj. od 1.  4. 
2020 do 31. 3. 2023. Jedná se o podporu (maintenance) SW pro zálohování a obnovu dat. 
 

2.2. Závazek objednatele je za poskytnutou podporu zaplatit dohodnutou smluvní cenu. 
 

Tabulka č. 1  

 

Popis produktu Počet 
VERITAS - ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR BACKUP EXEC SERVER ED WIN 1 

SERVER ONPREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV 
58 

VERITAS - ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR BACKUP EXEC AGENT FOR 

VMWARE AND HYPER-V WIN 1 HOST SERVER ONPREMISE STANDARD PERPETUAL 

LICENSE GOV 

25 

VERITAS - ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR BACKUP EXEC AGENT FOR 

APPLICATIONS AND DBS WIN 1 SERVER ONPREMISE STANDARD PERPETUAL 

LICENSE GOV 

8 

VERITAS - ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR BACKUP EXEC OPT 

DEDUPLICATION WIN 1 SERVER ONPREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV 
8 

VERITAS - ESSENTIAL 36 MONTHS RENEWAL FOR BACKUP EXEC AGENT FOR WIN 1 

SERVER ONPREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV 
15 

 

3. Místo plnění předmětu Smlouvy a doba trvání Smlouvy 
 

3.1. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2. 

 

3.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění závazků poskytovatele, 

tj. do 31. 3. 2023. 

 

4. Rozsah poskytovaných oprávnění 
 

4.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje prodloužit podporu (maintenance) produktů 
uvedených v Tabulce č. 1 a prohlašuje, že je oprávněn tuto podporu ÚZSVM poskytnout.  
 

4.2. Poskytovatel se zavazuje, že zrealizuje předmět Smlouvy tak, aby byly zachovány všechny 
licenční náležitosti a termíny vůči licencující společnosti. 
 
 

5. Cena a platební podmínky 
 

5.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za plnění předmětu této Smlouvy takto: 

 

  



Stránka 3 z 9 

 

Obsah smluvní ceny 
Smluvní cena 

Kč bez DPH 
 

Sazba DPH 

 

Kč s DPH 

Dílčí cena za komplexní plnění 

předmětu Smlouvy dle čl. 2. této 

Smlouvy za každých 12 měsíců 

doby plnění 

378 666,67 Kč 21 % 458 186,67 Kč 

Celková smluvní cena za 

komplexní plnění předmětu 

Smlouvy dle čl. 2. této smlouvy 

za 36 měsíců 

1 136 000,01 

Kč 
21 % 1 374 560,01 Kč 

 
5.2. Smluvní cena je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů a je cenou maximální a nepřekročitelnou, která 

zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění předmětu Smlouvy. 

V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady poskytovatele nebo jeho případných 

poddodavatelů související s komplexním zajištěním plnění předmětu Smlouvy. 

 
5.3. Smluvní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době 
zdanitelného plnění. 

 

5.4. Celková smluvní cena za komplexní plnění předmětu Smlouvy bude rozdělena 
rovnoměrně na 3 stejné části, které budou fakturovány postupně za jednotlivé roky trvání 
platnosti a účinnosti smlouvy, na jejímž základě bude poskytováno plnění předmětu 
Smlouvy, tj. první část v roce 2020, druhá část v roce 2021 a třetí část v roce 2022.  

 

5.5. Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty ÚZSVM 
v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Poskytovatel nebude oprávněn 
„doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou nezbytné 
pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu Smlouvy, a to např. i z důvodu,  
že poskytovatel chybně odhadl dílčí a tedy i celkovou cenu za komplexní plnění anebo 
poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další 
plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu Smlouvy apod. 

 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění předmětu této Smlouvy bude uhrazena na 
základě faktur. První fakturu na úhradu dílčí ceny za 12 měsíců doby plnění předmětu 
Smlouvy dle čl. 5 odst. 5.1 má poskytovatel právo vystavit objednateli až po řádném 
zpřístupnění předmětu plnění, tedy po zahájení poskytování podpory (maintenance) 
výrobce produktů, uvedených v Tabulce č. 1 v termínu dle čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy.  Druhá 
a třetí faktura na úhradu dílčích cen na následující období (tj. vždy na 12 měsíců doby 
plnění předmětu Smlouvy ve smyslu čl. 5 odst. 5.1 Smlouvy) budou hrazeny vždy po 
uplynutí 12 měsíců od data vystavení předchozí (uhrazené) faktury.   

 
5.7. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

objednateli na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo do datové 
schránky objednatele.  

 

5.8. Povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
objednatele. 

 



Stránka 4 z 9 

 

5.9. Faktura bude obsahovat náležitosti podle aktuální právní úpravy. V případě, že bude 
faktura vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat zákonné náležitosti, nebo bude 
chybně stanovena cena, je ÚZSVM oprávněn ji vrátit poskytovateli s výzvou k její opravě 
či doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh doby 
splatnosti a nová doba splatnosti v délce 30 kalendářních dnů začne běžet okamžikem 
doručení nové faktury objednateli. 

 

5.10. V případě, že poskytovatel je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a 
jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 5.11 až 5.14 tohoto článku. 

 

5.11. Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 
zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel 
nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je Smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této Smlouvy. 

 

5.12. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této Smlouvy bude od data podpisu této Smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDHP, 
v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH.  

 

5.13. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele 
uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku 
DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené poskytovatelem přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

 

5.14. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň je objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím 
uskutečnění písemně informovat. 
 

5.15. Fakturace i platby budou prováděny v české měně. ÚZSVM neposkytuje zálohy. 
 

 
6. Kontaktní osoby 

 
6.1. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu či kontaktní osoby, které budou 

zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Kontaktní 
osoby nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit ani ji doplňovat. 
 

6.2. Kontaktními osobami za objednatele jsou:  
 

- XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

 

- XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX  

 

6.3. Kontaktní osobou za poskytovatele je:  
- XXXXXXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

 



Stránka 5 z 9 

 

6.4. Případné změny kontaktních osob Smluvních stran uvedených výše se považují za účinné 
dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé Smluvní straně. Tyto změny 
se neprovádí formou písemného dodatku k této Smlouvě. 
 
 
 

7. Součinnost Smluvních stran 
 

7.1. Objednatel bude po dobu trvání této Smlouvy poskytovat nezbytné spolupůsobení, 
zejména technické údaje a doplňující podklady, které si poskytovatel vyžádá jako nutný 
předpoklad pro řádné, včasné a úplné splnění svého závazku. Tyto údaje a podklady 
poskytne objednatel písemnou formou nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného požadavku poskytovatele, bude-li tento termín možno dodržet s ohledem na 
charakter a rozsah požadovaných podkladů. 
 

7.2. Smluvní strany jsou povinny plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo 
k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení 
s plněním svých závazků, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
Smluvní straně důvod prodlení, způsob a předpokládaný termín jeho odstranění. 

 

 
 

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 

8.1. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou ÚZSVM v souvislosti 
s plněním předmětu Smlouvy a zavazuje se takovou škodu ÚZSVM uhradit; výše náhrady 
škody není omezena.  
 

8.2. Objednatel má právo požadovat na poskytovateli při nedodržení termínu zahájení 
předmětu plnění této Smlouvy dle čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,25 
% z celkové smluvní ceny s DPH dle čl. 5 odst. 5.1. této Smlouvy (bude -li poskytovatel 
plátcem DPH), jinak ve výši 0,25 % z celkové smluvní ceny bez DPH dle čl. 5 odst. 5.1 této 
Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta se nezapočítává do 
případného nároku ÚZSVM na náhradu škody ve smyslu § 2050 občanského zákoníku. 

 

8.3. Poskytovatel má právo požadovat na objednateli při nedodržení termínu splatnosti faktury 
zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění pozdějších předpisů.  

 

8.4. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. 
9. této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

 

8.5. Smluvní sankce jsou splatné ve lhůtě 7 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní sankce. 

 

8.6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1806 občanského zákoníku. 

 

 

 

 



Stránka 6 z 9 

 

 

 

9. Mlčenlivost 
 

9.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost, podniknout nezbytné kroky 
k zabezpečení a znepřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 
informace“). Za Diskrétní informace se považují veškeré následující informace: 
 
a) veškeré informace poskytnuté objednatelem poskytovateli v souvislosti s plněním této 

Smlouvy; 
b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 
c) veškeré další informace, které budou objednatelem označeny jako důvěrné. 
 

9.2. Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím odstavci se nevztahuje na 
informace:  
 
a) které je objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 
b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 
c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 
d) u nichž je poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 
nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 
třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

 

9.3. Jako s Diskrétními musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky 
uvedené v odst. 1 tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí 
objednatele, a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se 
týkají objednatele či plnění této Smlouvy. 
 

9.4. Poskytovatel se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této 
Smlouvy. K jinému použití je třeba předchozí písemné svolení objednatele. 

 

9.5. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
smluvním vztahu zavázán sám. 

 

9.6. Povinnost zachování mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu po dobu 5 let. 
 

 
10. Ukončení Smlouvy 

 
10.1. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

 
10.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

 

a) bude rozhodnuto o likvidaci poskytovatele; 
b) poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

poskytovatele nebo bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí 
s obdobnými účinky; 

c) poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 
trestný čin. 
 

10.3. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neuhradí 

smluvní cenu ani v dostatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 



Stránka 7 z 9 

 

 

10.4. Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 občanského zákoníku. 

 

10.5. Za podstatné porušení Smlouvy poskytovatelem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku 

se považuje zejména:  

 

a) prodlení poskytovatele se zahájením plnění předmětu Smlouvy o více než 30 

kalendářních dní po termínu zahájení plnění dle čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy; 

b) vícečetné porušování smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním 

předmětu Smlouvy; 

c) jakékoliv porušení povinností poskytovatele, které nebude odstraněno či napraveno 

ani do 30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

 

10.6. Za podstatné porušení Smlouvy objednatelem ve smyslu § 2002 občanského zákoníku se 

považuje zejména prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní. 

 

10.7. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený ruší od počátku a 

Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení 

od této Smlouvy druhé Smluvní straně.  

 

10.8. Objednatel může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, 

plnil-li poskytovatel jen z části, pokud má přijaté dílčí plnění pro objednatele význam. 

 

10.9. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je 

účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

 

10.10. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení 

od této Smlouvy.  

 

10.11. Objednatel může Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, 

a to s výpovědní lhůtou 30 kalendářních dnů s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude poskytovateli výpověď 

doručena. Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení 

smlouvy, uhradí podle podmínek této Smlouvy. 

 

10.12. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn zastavit 

průběh plnění předmětu Smlouvy nebo Smlouvu vypovědět. Výpověď podaná z tohoto 

důvodu je účinná okamžikem jejího doručení poskytovateli; objednatel se zavazuje, že dílčí 

plnění poskytnuté přede dnem ukončení Smlouvy uhradí v souladu se Smlouvou.  

 

11. Závěrečná ujednání 
 

11.1. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém 
jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy a oznámení o změně 
bankovních údajů musí být oznámeny Smluvní straně datovou zprávou nebo formou 
doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou 
považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, do datové schránky, 
emailem či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou 
příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé straně. 

 



Stránka 8 z 9 

 

a) Objednatel: 
Název:  Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Sídlo:   Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za niž právně jedná:  Bc. Josef Listík, náměstek pro Informatiku a projektové řízení  
E-mail: XXXXXXXXXXXX  
Datová schránka: 96vaa2e 
 
b) Poskytovatel:  
Jméno/Název: ANECT a.s. 
Adresa pro doručování: Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno 
E-mail: XXXXXXXXXX  
Datová schránka:hddtmkq 
 

11.2. Ke změně Smlouvy, ukončení Smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za objednatele 

oprávněna osoba pověřená k takovým právním jednáním dle vnitřních předpisů 

objednatele. Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za poskytovatele 

sám poskytovatel (pokud je fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán 

poskytovatele, a to dle způsobu jednání uvedeného v obchodním rejstříku (dále jen 

„Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají 

současně všechna oprávnění kontaktních osob. Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně 

jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně formou vzestupně číslovaných dodatků a 

podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině. 

 

11.3. Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti uveřejní 

Smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách objednatele odkazem 

na předmětnou veřejnou zakázku, administrovanou v Národním elektronickém nástroji  na 

profilu zadavatele (tj. objednatele). Objednatel zašle tuto Smlouvu správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od uzavření 

Smlouvy.  

 

11.4. Poskytovatel bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované 

v této Smlouvě jsou ze strany objednatele zpracovávány v souvislosti s plněním povinností 

dle této Smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů a zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

 
11.5. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany se dohodly, že 

všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy (včetně 

otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před 

věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

 
11.6. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 

k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

 
11.7. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání 

se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na 

nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně 

a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

 



Stránka 9 z 9 

 

11.8. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným, nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu 

Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze 

oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

 

11.9. Tato Smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 

 

11.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
11.11. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední z obou Smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 
 
 
 
 
 
 
                  objednatel      poskytovatel 
 Bc. Josef Listík                                  XXXXXXXXX 
náměstek pro Informatiku a projektové řízení                                              XXXXXXXX 
 

elektronicky podepsáno          elektronicky podepsáno 

 


